お得意先様各位 株式会社　岡野製作所

東京営業所・大阪営業所

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

　 さて、長年ご愛用いただいております絶対圧力計AVG-134型ですが主要構成部品の生産中止

などにより生産継続が困難となりました。

 　誠に勝手ではございますがAVG-134型を生産終了し、新製品AVG-300型へ移行せていただき

ますのでご案内申し上げます。

　下記にて詳細をご説明させていただきますのでご査収いただきますようお願い申し上げます。

敬具

① 現行品 AVG-134型の生産終了日

2016年10月20日生産終了予定

② 新製品 AVG-300型の販売開始日

2016年7月1日販売開始

③ AVG-134型とAVG-300型の仕様比較

測定範囲、精度に変更はございません。表示器及びセンサの小型化と、性能、機能を充実

させました。詳細は仕様比較表をご参照ください。

④ AVG-134型とAVG-300型の価格比較

※センサケーブルの長さ等により異なります。詳細はお問合せください。

⑤ 現行品 AVG-134型の修理校正

引き続き対応いたします。

以上

¥180,000

¥220,000
 AVG-300C（受圧部材質SUS316L） ¥180,000

2016年6月28日

絶対圧力計 AVG型

生産終了及び新製品のご案内

記

 AVG-134N（受圧部材質シリコン）

 AVG-134C（受圧部材質SUS316L）

【AVG-134型とAVG-300型の仕様比較表】

　　　　　　　　　現行品　AVG-134型 　　　　　新製品 AVG-300型

詳細仕様につきましてはカタログをご確認下さい。

4-20mA 同左

3点 4点 任意で4点設定可能となりました。

±0.25％FS ±1dig 同左

Nタイプ　±0.03％FS／℃

0.5sec

アナログ出力フルスケール設定 同左

移動平均時間（応答速度）設定 同左

Nタイプ　シリコン
Cタイプ　SUS316L

耐食性に優れているCタイプのみ
となりました。

Cタイプ　SUS316L

φ11ホースニップル NW16ﾌﾗﾝｼﾞが標準で従来のφ11
ﾎｰｽﾆｯﾌﾟﾙ、Rc1/4へも変換可能
です。取り外すとRc1/4

NW16ﾌﾗﾝｼﾞ　ｵﾌﾟｼｮﾝにてφ11ﾎｰ
ｽﾆｯﾌﾟﾙ及びRc1/4継手を販売

表示器  96W×144H×170D（㎜） 表示器　96W×96H×34D（㎜） 本体、センサ共に小型になりまし
た。特に表示器は34D㎜と薄型に
なりました。センサ   95W×70H×100D（㎜） センサ   40W×40H×100D（㎜）

RS-232C 同左

AC100V or AC200V
DC12～24V　ACｱﾀﾞﾌﾟﾀ（ｵﾌﾟｼｮﾝ） DC電源、AC電源でも駆動するよ

うになりました。使用時 AC100～240V

0.1sec 高速応答になりました。

Hiレンジ 0.10～20.00kPa 同左 測定範囲に変更はございませ
ん。Loレンジの表示分解能が
0.01kPaとなりました。Loレンジ 0.1～133.3kPa 同左

Cタイプ　±0.08％FS／℃
Cタイプ　±0.03％FS／℃

従来のCタイプに比べて特性が
向上しました。

生産中止製品 推奨後継製品
AVG-300の特長

AVG-134型 AVG-300型
項目

測定範囲

精度

応答速度

ｱﾅﾛｸﾞ出力

ｺﾝﾊﾟﾚｰﾀ出力

温度ﾄﾞﾘﾌﾄ

標準装備機能

通信出力

電源

寸法

受圧部材質

接続口

この商品に関するお問合せは・・・

株式会社岡野製作所 東京営業所 TEL 03-3291-9921 FAX 03-3294-8945
大阪営業所 TEL 072-827-0801   FAX 072-828-3273